L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Março de 2024.

que a SEDU seja participante, conforme descrito na
Planilha Orçamentária e Projeto Básico (Termo de
Referência) anexos ao presente Edital.
Resultado da Avaliação das Propostas Técnicas
realizada pela Comissão Técnica de Assessoramento
designada pela Portaria nº 1185-S, de 26/12/2023,
publicada em 27/12/2023.

LICITANTE NOTA DAS
PROPOSTAS
TÉCNICAS

(NPT)
AVANTEC ENGENHARIA LTDA 100,00

DAN ENGENHARIA PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA

100,00

MAIA MELO ENGENHARIA LTDA 100,00
CONSÓRCIO EDUCAÇÃO

VIAVOZ LTDA
CAVA ENGENHARIA DE INFRAES-

TRUTURAS LTDA

100,00

CONSÓRCIO EDUCAÇÃO NERK
NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E

PROJETOS S/A
RK ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA

100,00

CONSÓRCIO ESCOLA PARA TODOS
MHA ENGENHARIA LTDA

RECICLAR ENGENHARIA E GEREN-
CIAMENTO DE PROJETOS LTDA

100,00

CONSÓRCIO SC EDUCAÇÃO
SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS

E PROJETOS LTDA
CONCREMAT ENGENHARIA E

TECNOLOGIA S/A

100,00

CONSÓRCIO TRDP CAPIXABA
TÜV RHEINLAND DUCTOR LTDA

PLANAL ENGENHARIA LTDA

100,00

GEPLAN PLANEJAMENTO
PROJETOS GERENCIAMENTO DE

OBRAS LTDA

76,00

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou tel.
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.
Caso não haja recursos, ficam os licitantes convocados
para a sessão de abertura da Proposta Comercial
para o dia 21/03/2024, às 14h, na sede da SEDU.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1279223

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2023-X0NSV
Objeto: Locação de imóvel localizado na região
central (sede) do Município de São Mateus/ES,
destinado ao funcionamento da EEEM Ceciliano Abel
de Almeida, conforme especificações contidas no
item 3 d o Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que a proposta apresentada

pelo Instituto Vale do Cricaré Ltda. na Chamada
Pública n° 006/2023, restou DESCLASSIFICADA,
com fundamento no item 6.10.1 do Edital.
Valor mensal proposto: R$ 220.000,00 (duzentos
e vinte mil reais)
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1278821

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2022-7647V
Objeto: Locação de imóvel na região central
(sede) do município de São Mateus, destinado ao
funcionamento da Superintendência Regional de
Educação de São Mateus, conforme especificações
contidas no item 3 deste Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que a proposta apresentada
pelo Instituto Vale do Cricaré Ltda. na Chamada
Pública n° 008/2023, restou DESCLASSIFICADA,
com fundamento no item 6.9.1 do Edital.
Valor mensal proposto: R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais)
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1278825

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/2023

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES
Processo Nº: 2023- SPN8H
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA AMPLIFICADA PARA
CONTRABAIXO ELÉTRICO E PARA GUITARRA.
Lote Único
Empresa vencedora: MULTI SOM AUDIO E VIDEO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA
- ME.
Valor global do lote: R$ 47.600,00 (quarenta e
sete mil e seiscentos reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 05/03/2024.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 1278795

edsbarbosa
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-07T22:39:19-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial